
 

  
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

04   октября 201 8 г.                             №  344-ПА_  

г. Тарко-Сале 

 

 

О внесении изменения в пункт 11 Положения о порядке введения и отмены платных 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 

Пуровского района, города Тарко-Сале, утвержденного постановлением 

Администрации района от 17 июня 2013 года № 104-ПА  

 

 

 

В соответствии с решением Районной Думы муниципального образования Пуровский 

район от 21 марта 2013 года № 167 «О порядке принятия решений об установлении тарифов 

на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования 

Пуровский район, выполнение работ и признании утратившими силу некоторых решений 

Районной Думы муниципального образования Пуровский район» (с изменениями                         

от 30 августа 2018 года) постановляет:  

 

1. Пункт 11 Положения о порядке введения и отмены платных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Пуровского района,                    

города Тарко-Сале, утвержденного постановлением  Администрации района от 17 июня 2013 

года № 104-ПА, изложить в следующей редакции: 

«11. Проект нормативного правого акта Администрации Пуровского района                          

об утверждении тарифа на платные услуги (работы) подготавливается учредителем, главным 

распорядителем, за исключением утверждения тарифов на услуги (работы), не относящиеся 

к основным видам деятельности муниципальных учреждений муниципального образования 

Пуровский район сферы образования, физической культуры и спорта, молодежной политики 

и туризма, при условии, что такая деятельность указана в учредительных документах, 

устанавливаемых правовым актом учреждения по согласованию с учредителем, главным 

распорядителем.». 

2. Управлению    информационно-аналитических    исследований    и    связей    с 

общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский 

район. 

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Пуровской  районной  муниципальной 

общественно-политической газете «Северный луч».  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук. 

 

Глава района                                     А.Н. Нестерук 


